
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 
N. 33 

  
 

Responsabile del Servizio: MANGARETTO Geom. Elena 
 
OGGETTO: 
Adeguamento centrale termica salone pluriuso Piantagrant - Approvazione preventivo ditta 
R.V. Assistenza tecnica di Vangelisti Rodolfo di Settimo Vittone (TO) - CIG B163E41DA9 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. LAVORI PUBBLICI n. 33/2024 
OGGETTO: Adeguamento centrale termica salone pluriuso Piantagrant - Approvazione preventivo 
ditta R.V. Assistenza tecnica di Vangelisti Rodolfo di Settimo Vittone (TO) - CIG B163E41DA9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 Premesso che con determina n. 41 del 10.05.2023 è stato conferito all’Ing Selvo Giampiero con studio 
in Pavone Canavese (TO) l’incarico tecnico per  denuncia Inali impianto termico  Salone pluriuso 
Piantagrant 

 Considerato che, ai fini della regolare denuncia Inail, occorre procedere all’adeguamento della centrale 
termica del salone pluriuso Piantagrant come da indicazioni dell’ing. Selvo ; 

 Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 
inferiore a 150.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e 
II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti; 

 Richiamato l’art. 49 co.6 del D.Lga. 36/2023 relativo alle deroghe al principio di rotazione; 

 Visto  il preventivo ns. prot. 1652 del 18.04.2024, della ditta RV Assistenza Tecnica di Vangelisti Rodolfo 
di Settimo Vittone (TO) relativo alla fornitura ed installazione di: 

armadio contenitore omologato per installazione esterna in lamiera verticale , prodotto dalla ditta 
costruttrice della caldaia     € 1.380,00 oltre IVA 22% 

tronchetto Inail omologato completo di tutti i dispositivi necessari inclusa valvola di intercettazione 
combustibile VIC e vaso di espansione da 25 litri €1.280,00 oltre IVA 22%; 

 Considerato l’esito positivo delle verifiche della regolarità contributiva tramite l’allegato DURC ed i 
requisiti in ordine generale tramite il portale Anac; 

 Ritenuto di dover approvare il preventivo della Ditta RV Assistenza Tecnica di Vangelisti Rodolfo di 
Settimo Vittone (TO) che ha presentato un’offerta   vantaggiosa ed è nota per la sua professionalità in 
quanto incaricata della gestione degli impianti termici comunali;  

 Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 
187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall’Anac  è 
B163E41DA9; 

 Visto il bilancio 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio  Comunale n. 7 del 09.01.2024; 

 Visto il D.Lgs 36/2023; 

 Visto il decreto del Sindaco n° 3 del 25.06.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis l. 241/1990 nella presente procedura; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

2. Di approvare il preventivo, prot. 1652 del 18.04.2024, della ditta RV Assistenza Tecnica di Vangelisti 
Rodolfo di Settimo Vittone (TO) relativo all’ all’adeguamento della centrale termica del salone pluriuso 
Piantagrant, ammontante a complessivi € 2.660,00 oltre IVA 22% di € 585,20; 

3. Di dare atto che a fine lavori dovrà essere consegnata DICO e certificazioni dell’impianto; 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.245,20, IVA compresa, nel seguente alla missione 01.06.2 
cap. 3482/99 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 MANGARETTO Geom. Elena 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  26/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giulia Verdura 

 


